SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO Nº 640, DE 2018

Urgência para o Projeto de Lei da Câmara nº 37, de 2013.

AUTORIA: Senador Paulo Bauer (PSDB/SC), Senador Raimundo Lira (PSD/PB), Senador
Ronaldo Caiado (DEM/GO), Senador Wellington Fagundes (PR/MT), Senador Wilder
Morais (DEM/GO)

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 640 de 2018.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/135055

REQUERIMENTO N° 040 , de 2018

Senhor Presidente,

Nos termos do inciso li do art. 336 do Regimento Interno

do Senado Federal, venho requerer urgência para apreciação do

PLC 37/2013, que dispõe sobre o Sistema Nacional de Políticas

Públicas sobre Drogas e as condições de atenção aos usuários ou

dependentes de drogas e para tratar do financiamento das políticas

sobre drogas."

/

Sala das Sessões, '~ de março de 2018.

ú~s; ot. -s~

~/"tA' ft Po iA ,411(/10 /

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 640 de 2018.